Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br
Edital Conjunto nº 004/2023-CPS/CEAD – Página 1 de 3

EDITAL CONJUNTO No 004/2023 – CPS/CEAD

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Coordenadoria de Processos

Seletivos (CPS) e da Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD), em conformidade com o

Protocolo 20.673.839-1, a Resolução nº 010/2013-CEPE/UENP, o Edital nº 005/2018–

CAPES/UAB, o Edital Conjunto nº 001/2023-CPS/CEAD, o Edital Conjunto nº 002/2023-

CPS/CEAD e o Edital Conjunto nº 003/2023-CPS/CEAD, torna público o RETIFICAÇÃO DO

ANEXO I DO EDITAL CONJUNTO Nº 003/2023 – CPS/CEAD, do Processo Seletivo de

vagas remanescentes para o curso de Tecnólogo em Gestão Pública na modalidade de Educação a

Distância, com início das aulas em 2023, conforme segue:

ITEM 2. PRÉ-MATRÍCULA ONLINE

Subitem 2.1 – Inciso II

ONDE SE LÊ

II – Entrega de documentação obrigatória no Polo presencial, para o qual foi aprovado.

LEIA-SE

II – Entrega de documentação obrigatória no Polo presencial, para o qual foi aprovado, ou na

Coordenadoria de Educação a Distância da UENP.

Subitem 2.5

ONDE SE LÊ

2.5 Após a efetivação da pré-matrícula online, o candidato deverá imprimir o requerimento de

matrícula que, devidamente assinado, deverá ser entregue com os demais documentos exigidos

para matrícula no Polo em que foi aprovado, no prazo estabelecido neste edital.

LEIA-SE

2.5 Após a efetivação da pré-matrícula online, o candidato deverá imprimir o requerimento de

matrícula que, devidamente assinado, deverá ser entregue com os demais documentos exigidos

para matrícula no Polo em que foi aprovado, ou na Coordenadoria de Educação a Distância da

UENP, no prazo estabelecido neste edital.

ITEM 3. DOCUMENTAÇÃO

Subitem 3.1

ONDE SE LÊ

3.1 O candidato convocado neste edital deverá entregar a documentação obrigatória diretamente

no Polo de apoio presencial para o qual foi aprovado neste processo seletivo, impreterivelmente,

até o dia 30 de agosto de 2023.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br
Edital Conjunto nº 004/2023-CPS/CEAD – Página 2 de 3

LEIA-SE

3.1 O candidato convocado neste edital deverá entregar a documentação obrigatória diretamente

no Polo de apoio presencial para o qual foi aprovado neste processo seletivo, ou na

Coordenadoria de Educação a Distância da UENP, impreterivelmente, até o dia 30 de agosto

de 2023.

Subitem 3.4

ONDE SE LÊ

3.4 As fotocópias serão autenticadas por servidor competente do Polo de apoio presencial,

mediante apresentação dos documentos originais.

LEIA-SE

3.4 As fotocópias serão autenticadas por servidor competente do Polo de apoio presencial, ou da

Coordenadoria de Educação a Distância da UENP, mediante apresentação dos documentos

originais.

ITEM 4. HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

Subitem 4.1

ONDE SE LÊ

4.1 Compete ao Polo de apoio presencial a verificação e o envio da documentação dos candidatos

à Pró-Reitoria de Graduação da UENP para a devida homologação das matrículas.

LEIA-SE

4.1 Compete ao Polo de apoio presencial e/ou a Coordenadoria de Educação a Distância da

UENP a verificação e o envio da documentação dos candidatos à Pró-Reitoria de Graduação da

UENP para a devida homologação das matrículas.

ITEM 5. ENDEREÇO DOS POLOS (para entrega/envio dos documentos obrigatórios)

ONDE SE LÊ

5. ENDEREÇO DOS POLOS (para entrega/envio dos documentos obrigatórios)

POLOS EAD UENP TELEFONE e E-MAIL ENDEREÇO

ASSAÍ
(43) 3262-1938

secretaria.uab@assai.pr.gov.br

Rua Takamitsu Uno, 76,

Jardim Veneza

CONGONHINHAS
(43) 998119435

polouabcongonhinhas18@gmail.com

Avenida Doutor David Xavier

da Silva, 670, Centro.

CURITIBA

(41) 3225-1601

polouabcuritiba@curitiba.pr.gov.br

Rua Desembargador Mota,

2080, Centro (Anexo a Escola

Municipal Batel)

mailto:secretaria.uab@assai.pr.gov.br
mailto:polouabcongonhinhas18@gmail.com
mailto:polouabcuritiba@curitiba.pr.gov.br

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br
Edital Conjunto nº 004/2023-CPS/CEAD – Página 3 de 3

IBAITI
(43) 3546-7460

polouabibaiti@yahoo.com.br

Rua São Judas Tadeu, 190

Bairro São Judas Tadeu

JAGUARIAÍVA

(43) 3535-9364

polouabjaguariaiva@gmail.com

Rua João Thon, 472, Cianê -

Próximo à Escola Municipal

Maria de Lourdes

SIQUEIRA CAMPOS
(43) 3571-1231

polouabsc@gmail.com

Rua Paraná, 2095, Centro

LEIA-SE

5. ENDEREÇO DOS POLOS E DA COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

(para entrega/envio dos documentos obrigatórios)

POLOS EAD UENP TELEFONE e E-MAIL ENDEREÇO

ASSAÍ
(43) 3262-1938

secretaria.uab@assai.pr.gov.br

Rua Takamitsu Uno, 76,

Jardim Veneza

CONGONHINHAS
(43) 998119435

polouabcongonhinhas18@gmail.com

Avenida Doutor David Xavier

da Silva, 670, Centro.

CURITIBA

(41) 3225-1601

polouabcuritiba@curitiba.pr.gov.br

Rua Desembargador Mota,

2080, Centro (Anexo a Escola

Municipal Batel)

IBAITI
(43) 3546-7460

polouabibaiti@yahoo.com.br

Rua São Judas Tadeu, 190

Bairro São Judas Tadeu

JAGUARIAÍVA

(43) 3535-9364

polouabjaguariaiva@gmail.com

Rua João Thon, 472, Cianê -

Próximo à Escola Municipal

Maria de Lourdes

SIQUEIRA CAMPOS
(43) 3571-1231

polouabsc@gmail.com

Rua Paraná, 2095, Centro

COORDENADORIA

DE EAD DA UENP

(43)  3511-3200

ead@uenp.edu.br

Av. Getúlio Vargas, 850,

Centro. Jacarezinho-PR.

Jacarezinho (PR), 23 de agosto de 2023.

original assinado

_______________________________

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli

Fernandes – CPS/UENP

original assinado

_______________________________

Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira –

CEAD/UENP

mailto:polouabibaiti@yahoo.com.br
mailto:polouabjaguariaiva@gmail.com
mailto:polouabsc@gmail.com
mailto:secretaria.uab@assai.pr.gov.br
mailto:polouabcongonhinhas18@gmail.com
mailto:polouabcuritiba@curitiba.pr.gov.br
mailto:polouabibaiti@yahoo.com.br
mailto:polouabjaguariaiva@gmail.com
mailto:polouabsc@gmail.com